議員派遣結果報告書

 令和４年第３回定例会において議決された議員派遣について、次のとおり実

施したので、その結果を報告いたします。

令和４年 12月９日

愛南町議会議長 原田 達也 殿

                愛南町議会副議長 佐々木 史仁

記

本議員派遣は、愛南町議会基本条例第 13条に規定する議員研修を実施した。

１ ハラスメント防止研修

（1）目  的  政治分野における男女共同参画の推進

（2）派遣場所  愛南町役場 大会議室

（3）期  間  令和４年 10月 11日午後 3時 30分から 4時 30分

（4）研  修  講師 ＮＰＯ法人こころ塾 村松 つね 氏

講演「政治分野におけるハラスメントの防止について」

（5）派遣議員  尾崎 惠一、嘉喜山 茂、池田 栄次、吉田 茂生、

少林 法子、石川 秀夫、金繁 典子、鷹野 正志、原田 達也、

佐々木史仁、中野 光博、山下 正敏、那須 芳人、吉村 直城 以上 14名

２ 令和４年度第１回町議会議員研修会及び新個人情報保護法施行に伴う議会

の個人情報保護研修

（1）目  的  地方行政及び議会の制度運営等に関する研修のため

（2）派遣場所  愛南町役場 議員協議会室

（3）期  間  令和４年 10月 24日午後 1時 00分から午後 5時 00分

（4）研  修  講師 法政大学法学部教授  土山 希美枝 氏

講演「質問力を高める、議会力にいかす」

講師 早稲田大学マニフェスト研究所ローカル・マネージャー

（兼）招聘研究員 崇城大学 非常勤講師  長内 紳悟 氏

                講演「議会の ICT活用の現状と今後のあり方」

                講師 全国町村議会議長会 議事調査部 平野氏

                説明「新個人情報保護法施行に伴う議会の個人情報保護の対

応について」

（5）派遣議員  尾崎 惠一、嘉喜山 茂、池田 栄次、吉田 茂生、

少林 法子、石川 秀夫、金繁 典子、鷹野 正志、原田 達也、

佐々木史仁、中野 光博、山下 正敏、那須 芳人、吉村 直城 以上 14名

３ 愛媛県町村議会議長会第 1回議長研修会

（1）目  的  地方行政及び議会の制度運営等に関する研修のため

（2）派遣場所  愛南町役場 大会議室

（3）期  間  令和４年 11月 24日午後２時 50分から午後３時 50分

（4）研  修  講師 愛媛県総務部総務管理局市町振興課 課長 森 佑布 氏

講演「デジタル田園都市国家構想推進交付金等について」

（5）派遣議員  尾崎 惠一、嘉喜山 茂、池田 栄次、吉田 茂生、

少林 法子、石川 秀夫、金繁 典子、鷹野 正志、原田 達也、

佐々木史仁、中野 光博、山下 正敏、那須 芳人、吉村 直城 以上 14名